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INFORMATIONS CONCERNANT LE PLAN TRIENNAL DE REPARTITION ET DE DESTINATION DES IMMEUBLES POUR LES ANNEES SCOLAIRES
2026-2027, 2027-2028 et 2028-2029.

En vertu de l'article 211 de la Loi sur Pinstruction publique, chaque année, le centre de services scolaire, aprés consultation de toute municipalité ou communauté métropolitaine
dont le territoire est entierement ou partiellement compris dans le sien, établit un plan triennal de répartition et de destination de ses immeubles. Le plan doit notamment indiquer,
pour chaque école et pour chaque centre de formation professionnelle ou d'éducation des adultes, le nom, I'adresse et les locaux mis a sa disposition, I'ordre d'enseignement qui y
est dispensé, sa destination autre que pédagogique, sa capacité d'accueil ainsi que les prévisions d'effectifs scolaires pour la durée du plan.

Ce plan est transmis a chaque municipalité ou communauté métropolitaine consultée.

Elle détermine ensuite, compte tenu de ce plan, la liste de ses écoles et, le cas échéant, de ses centres de formation professionnelle ou d’éducation des adultes et leur délivre un

CAPACITE D’ACCUEIL :

La capacité d’accueil pour une école consiste a déterminer le nombre de groupes que peut accueillir une école en fonction des locaux disponibles et des superficies allouées par le MEQ. La
méthode de calcul pour une école primaire, secondaire ou primaire-secondaire est fournie et décrite par le ministére.

Le ministére dresse des regles déterminant selon le nombre de classe de théories (classe de maternelle, primaire, EHDAA, classes spécialisées, service de garde et éducation physique), la
superficie permise pour les locaux pédagogiques (classe-ressources, bibliotheque, espace polyvalent), administratifs (bureaux) et de services (aires de circulation, salle de mécanique,
toilettes). De plus, le ministére fourni le ratio éléves-groupe moyen a utiliser selon qu’il s’agisse d’une classe de maternelle 4 ans, 5 ans, primaire (17, 2¢ et 3¢ cycles) ou classe EHDAA.

L’exercice est similaire pour une école secondaire et une école primaire-secondaire.

La capacité d’accueil des écoles est établie par la Direction de la coordination des investissements et la Direction générale des infrastructures du MEQ. Le calcul tient compte du nouveau
curriculum de formation en matiére d’utilisation de locaux.

PREVISIONS DE L’EFFECTIF SCOLAIRE :

» La prévision de I'effectif scolaire par municipalité provient des prévisions démographiques du ministére de I’Education du Québec, en date du 28 mai 2025.
» Ces prévisions sont basées sur notre déclaration de I'effectif scolaire du 30 septembre 2025 (tableau : référence MEQ).
> Les prévisions excluent les éléves en formation des adultes, en formation professionnelle ou a temps partiel.

LEGENDE Notes :
REPARTITION TRIENNALE DES SERVICES L’organisation du préscolaire dans chacune des écoles est subordonnée a I'application des critéres d’admission et d’inscription des éléeves
du centre de services scolaire et au cadre d’allocation des ressources éducatives. Aussi, bien que les services d’éducation préscolaire

1) Préscolaire 4 et5ans 4) Formation professionnelle 7) Enlocation . . . N . . ) . . . N . .
2) Primaire 5) Education des adultes 8) Locaux 3 la disposition du milieu soient prévus dans chaque immeuble mis a la disposition d’une école, ceux-ci pourraient ne pas étre dispensés dans chacun de ces
3) Secondaire 6) Administration 9) Service de garde immeubles si la clientéle scolaire ne justifie pas la formation d’un groupe.

Le document représente I'année en cours et renferme une prévision de la clientéle dans les prochaines années. A la suite de la période
d’inscriptions, les actes d'établissement seront confirmés avec les services dispensés conformément aux encadrements de la formation
des groupes.
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PRESCOLAIRE-PRIMAIRE

Ecole Moisson-d’Arts

136, rue Saint-Jean-Baptiste
L’Isle-Verte GOL 1KO

001-079

Ecole La Chanterelle 001-078

1, rue du Parc
Saint-Paul-de-la-Croix GOL 3Z0
Ecole Notre-Dame-du-Sourire 001-086

280, rue Sirois
Saint-Epiphane GOL 2X0
Ecole Riou 001-082
125, rue Principale
St-Frangois-Xavier-de-Viger GOL 3CO

Préscolaire
(4-5 ans)
Primaire

1-2-5-8-9

1-2-5-7-8-9

1-2-5-7-8-9

1-2-5-7-8-9

Classes

13

30 septembre 2025

101 (Isle-Verte)
4(St-Paul-de-la-Croix)

15

78 (St-Epiphane)
15 (SFXV)

2026-2027

109

17

83

19

BATIMENT Code Ordre Répartition | Capacité d’accueil Effectif scolaire Prévisions de I'effectif scolaire
(Etablissement-mmeuble) | €nseignement triennale (triennale) 2025-2026 (Données du MEQ)
Adresse offert en des services (MEQ - Déclaration de
2025-2026 il

2027-2028

105

17

82

21

2028-2029

104

14

77

22

002 | Ecole Vents-et-Marées 002-142
71, rue Beaupré
Cacouna GOL 1GO

Ecole Desbiens 002-088

3, rue de la Fabrique

Saint-Arséne GOL 2K0

Préscolaire
(4-5 ans)
Primaire

1-2-5-8-9

1-2-5-8-9

10

157

114

152

113

154

101

149

100

003 | Ecole des Vieux-Moulins 003-084

3, rue du College

Saint-Hubert-de-Riviére-du-Loup GOL 3LO
Incluant les éléves de Saint-Pierre-de-Lamy
Ecole Saint-Modeste 003-097
4, rue de I'Eglise Sud

Saint-Modeste GOL 3W0

Préscolaire
(4-5 ans)
Primaire

1-2-3-5-8-9

1-2-5-8-9

11

117

120

110

124

118

129

109

118
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BATIMENT Code Ordre Répartition Capacité d’accueil Effectif scolaire Prévisions de I’effectif scolaire
(Etablissement-mmeuble) | €nseignement triennale (triennale) 2025-2026 (Données du MEQ)
Adresse offert en des services (MEQ - Déclaration de
2025-2026 et
Classes 30 septembre 2025 2026-2027 2027-2028 2028-2029
PRESCOLAIRE-PRIMAIRE
Ecole Roy 004-067
5.5,“rue du Rocher 1-2-5.8-9 10 102
Riviere-du-Loup G5R 1J8 . .
Préscolaire
(4-5 ans) 227 215 226
Ecole Joly 004-068 Primaire
72, rue Joly 1-2-5-8-9 8 134
Riviere-du-Loup G5R 3H5
005 | Ecole internationale Saint-Frangois-Xavier
. Préscolaire
8-A, rue Pouliot 005-096 (45 ans) 1-2-5-8-9 15 318 289 259 244
Riviere-du-Loup G5R 3R8 Primaire
006 | Ecole La Croisée | 006-072 1-2-5-8-9
10, rue Vézina 16 230
Riviere-du-Loup G5R 2H3 Préscolaire
B L, (4-5 ans) 398 392 389
Ecole La Croisée Il 006-135 Primaire 19589
15, rue Vézina e 6 178
Riviere-du-Loup G5R 2H2
007 |Ecole Notre-Dame-du-Portage 007-094
539, route du Fleuve 1-2-5-8-9 5 94 98 99 103
Notre-Dame-du-Portage GOL 1Y0 Préscolaire
Z N . (4-5 ans)
Ecole Les Pélerins 007-092 Primaire
6, chemin de la Madone 1-2-5-8-9 4 42 41 43 45
Saint-André GOL 2HO
008 | Ecole Lanouette 008-090 Préscolaire
18, rue du Couvent (4-5ans) 1-2-5-8-9 17 403 409 400 400
Saint-Antonin GOL 2J0 Primaire
009 |Ecole de la Grande Ourse 009-016 Préscolaire
66, rue Alice-Savard (4-5ans) 1-2-5-7-8-9 24 328 332 335 340
Riviere-du-Loup G5R OP6 Primaire
010 |Ecole Hudon-Fer!and 010-061 Préscolaire
480, rue de 'Ecole (4-5ans) 1-2-5-8-9 11 256 268 274 259
Saint-Alexandre-de-Kamouraska GOL 2G0 Primaire
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BATIMENT Code Ordre Répartition Capacité d’accueil Effectif scolaire Prévisions de I’effectif scolaire
(Etablissement-mmeuble) | €nseignement triennale (triennale) 2025-2026 (Données du MEQ)
Adresse offert en des services (MEQ - Déclaration de
2025-2026 —
Classes 30 septembre 2025 2026-2027 2027-2028 2028-2029
PRESCOLAIRE-PRIMAIRE
Ecole Sainte-Héléne 010-059
707, rue du Couvent 1-2-5-8-9 6 56 53 55 60
Sainte-Héléne-de-Kamouraska GOL 3J0 Préscolaire
z . . . (4-5 ans)
Ecole Saint-Louis de Saint-Joseph 010-060 Primaire
298-B, rue Principale Est 1-2-5-8-9 3 37 36 38 36
Saint-Joseph-de-Kamouraska GOL 3P0
011 | Ecole Monseigneur-Boucher 011-051
325, avenue Chapleau 1-2-5-7-8-9 18 221 221 217 210
Saint-Pascal GOL 3Y0
Ecole Saint-Louis 011-048 o
. . Préscolaire
3, avenue Saint-Louis (4-5 ans) 1-2-5-8-9 3 52 54 51 47
Kamouraska GOL 1MO Primaire
incluant les éléves de Saint-Germain
Ecole Saint-Bruno 011-052
6, rue du Couvent 1-2-5-7-8-9 3 22 20 21 24
Saint-Bruno-de-Kamouraska GOL 2MO0
012 | Ecole Saint-Philippe 012-054
11, rue de I'Eglise 1-2-5-8-9 4 52 54 54 59
Saint-Philippe-de-Néri GOL 4A0
Ecole J.-C.-Chapais 012-053 ) )
Préscolaire
3, route 287 (4-5 ans) 1-2-5-8-9 3 34 34 31 28
Saint-Denis-De La Bouteillerie GOL 2R0 Primaire
Ecole Notre-Dame 012-055
77, rue Notre-Dame 1-2-5-9 7 87 91 97 90
Mont-Carmel GOL 1W0
014 | Ecole Sacré-Coeur 014-003 o
Préscolaire
1005, 6e Avenue (4-5ans) 1-2-5-8-9 24 328 320 318 307
La Pocatiere GOR 1Z0 Primaire
015 | Ecole de I'Etoile-Filante 015-001 o
L Préscolaire
14, rue de I'Eglise (4-5 ans) 1-2-5-9 4 32 37 37 42
Saint-Onésime-d’Ixworth GOR 3W0 Primaire
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BATIMENT

Adresse

Ecole de la Marée-Montante

PRESCOLAIRE-PRIMAIRE

Code

(Etablissement-Immeuble)

015-005

Ordre
enseignement
offert en
2025-2026

Répartition
triennale
des services

Capacité d’accueil
(triennale)

(MEQ - Déclaration de
I'effecti

Classes

Effectif scolaire
2025-2026

30 septembre 2025

Prévisions de I'effectif scolaire
(Données du MEQ)

2026-2027

2027-2028

2028-2029

Ecole des Vieux-Moulins
3, rue du College

003

incluant les éléves de Saint-Pierre-de-Lamy

Saint-Gabriel-Lalemant GOL 3EQ

SECONDAIRE

003-084

Saint-Hubert-de-Riviere-du-Loup GOL 3LO

Secondaire

1-2-3-5-8-9

145

14

20

19

1032, rue de la Seigneurie 1-2-5-8-9 4 68 72 73 71
Saint-Roch-des-Aulnaies GOR 4EQ Préscolaire

Z , . (4-5 ans)

Ecole de I'Orée-des-Bois 015-006 Primaire
504, rue Principale 1-2-5-7-8-9 4 68 66 58 64
Sainte-Louise GOR 3K0

016 | Ecole de La Pruchiére 016-002

12, rue de la Pruchiére 1-2-5-8-9 7 85 79 84 85
Saint-Pacome GOL 3X0

Ecole des Vents-et-Marées 016-007 Préscolaire
101, rue de I'Eglise (4-5.ans) 1-2-5-8-9 6 43 41 48 47
Riviere-Ouelle GOL 2C0 Primaire

Ecole de L’Amitié 016-008
24, rue Principale 1-2-5-8-9 5 18 20 21 24

27

021
320, rue Saint-Pierre
Riviere-du-Loup G5R 3V3

incluant les éléves de Saint-Alexandre

Stade Premier Tech
316, rue Saint-Pierre
Riviere-du-Loup G5R 3V3

Ecole secondaire de Riviere-du-Loup

021-124

021-013

Secondaire

N/A

2-3-4-5-6-8

1-2-3-4-5-6-8

2088

1651

1690

n/a

1710

n/a

1753

n/a

022
525, avenue de 'Eglise
Saint-Pascal GOL 3YO

incluant les éléves de Saint-Alexandre

Ecole secondaire Chanoine-Beaudet

022-113

Secondaire

2-3-4-5-6-7-8

1189

328

353

380

388

023

950, 12e Avenue
La Pocatiere GOR 1Z0

Ecole polyvalente La Pocatiére

023-074

Secondaire

2-3-4-5-8

783

459

462

476

465
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BATIMENT

Adresse

EDUCATION DES ADULTES

Ecole Saint-Charles

801, 6e Avenue
La Pocatiére GOR 1Z0

310-004

Ecole Marguerite-Bourgeoys 310-049
555, rue Hudon
Saint-Pascal GOL 3Y0

Ecole Thibaudeau 310-069

30, rue Delage
Riviere-du-Loup G5R 3N8

Code

(Etablissement-Immeuble)

402

Centre de formation professionnelle
Pavillon-de-I’Avenir 402-130
65, rue Sainte-Anne
Riviere-du-Loup G5R 1P3
Ecole L’Envol 714-065

20, rue de Gaspé
Riviere-du-Loup G5R 1A9

Centre de services de La Pocatiere 714-010
1011, 6e Avenue

La Pocatiére GOR 1Z0

Ordre
enseignement
offert en
2025-2026

Adultes

Adultes

Répartition
triennale
des services

Capacité d’accueil
(triennale)
(MEQ - Déclaration de
I'effecti

Classes

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

Effectif scolaire
2025-2026

| 30 septembre 2025

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

Prévisions de I'effectif scolaire

(Données du MEQ)

2026-2027

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

2027-2028

n/d

n/d

n/d

FORMATION PROFESSIONNELLE

n/d

n/d

CENTRES DE SERVICES

n/d

2028-2029

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

n/d

Centre de services de Riviére-du-Loup 714-075

464, rue Lafontaine, C.P. 910
Riviere-du-Loup G5R 375

n/d

n/d

n/d

n/d

Centre de services de Saint-Pascal

535, avenue de I'Eglise
Saint-Pascal GOL 3Y0
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