

**Centre
de services scolaire
de Kamouraska–
Rivière-du-Loup**



PLAN TRIENNAL DE RÉPARTITION ET DE DESTINATION DES IMMEUBLES DU CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE KAMOURASKA–RIVIÈRE-DU LOUP POUR LES ANNÉES SCOLAIRES 2026-2027, 2027-2028 et 2028-2029

(Article 211 de la *Loi sur l'instruction publique*)

Sébastien Mercier, directeur
Services éducatifs jeunes
CSS de Kamouraska–Rivière-du-Loup

2025-12-09

Adopté par le conseil d'administration le 9 décembre 2025
Par la résolution n° CA 2025-12-0480

INFORMATIONS CONCERNANT LE PLAN TRIENNAL DE RÉPARTITION ET DE DESTINATION DES IMMEUBLES POUR LES ANNÉES SCOLAIRES 2026-2027, 2027-2028 et 2028-2029.

En vertu de l'**article 211 de la Loi sur l'instruction publique**, chaque année, le centre de services scolaire, après consultation de toute municipalité ou communauté métropolitaine dont le territoire est entièrement ou partiellement compris dans le sien, établit un plan triennal de répartition et de destination de ses immeubles. Le plan doit notamment indiquer, pour chaque école et pour chaque centre de formation professionnelle ou d'éducation des adultes, le nom, l'adresse et les locaux mis à sa disposition, l'ordre d'enseignement qui y est dispensé, sa destination autre que pédagogique, sa capacité d'accueil ainsi que les prévisions d'effectifs scolaires pour la durée du plan.

Ce plan est transmis à chaque municipalité ou communauté métropolitaine consultée.

Elle détermine ensuite, compte tenu de ce plan, la liste de ses écoles et, le cas échéant, de ses centres de formation professionnelle ou d'éducation des adultes et leur délivre un acte d'établissement.

CAPACITÉ D'ACCUEIL :

La capacité d'accueil pour une école consiste à déterminer le nombre de groupes que peut accueillir une école en fonction des locaux disponibles et des superficies allouées par le MEQ. La méthode de calcul pour une école primaire, secondaire ou primaire-secondaire est fournie et décrite par le ministère.

Le ministère dresse des règles déterminant selon le nombre de classe de théories (classe de maternelle, primaire, EHDAA, classes spécialisées, service de garde et éducation physique), la superficie permise pour les locaux pédagogiques (classe-ressources, bibliothèque, espace polyvalent), administratifs (bureaux) et de services (aires de circulation, salle de mécanique, toilettes). De plus, le ministère fournit le ratio élèves-groupe moyen à utiliser selon qu'il s'agisse d'une classe de maternelle 4 ans, 5 ans, primaire (1^{er}, 2^e et 3^e cycles) ou classe EHDAA.

L'exercice est similaire pour une école secondaire et une école primaire-secondaire.

La capacité d'accueil des écoles est établie par la Direction de la coordination des investissements et la Direction générale des infrastructures du MEQ. Le calcul tient compte du nouveau curriculum de formation en matière d'utilisation de locaux.

PRÉVISIONS DE L'EFFECTIF SCOLAIRE :

- La prévision de l'effectif scolaire par municipalité provient des prévisions démographiques du **ministère de l'Éducation du Québec**, en date du 28 mai 2025.
- Ces prévisions sont basées sur notre déclaration de l'effectif scolaire du 30 septembre 2025 (**tableau : référence MEQ**).
- Les prévisions excluent les élèves en formation des adultes, en formation professionnelle ou à temps partiel.

LÉGENDE

RÉPARTITION TRIENNALE DES SERVICES

- | | | |
|---------------------------|------------------------------|--------------------------------------|
| 1) Préscolaire 4 et 5 ans | 4) Formation professionnelle | 7) En location |
| 2) Primaire | 5) Éducation des adultes | 8) Locaux à la disposition du milieu |
| 3) Secondaire | 6) Administration | 9) Service de garde |

Notes :

L'organisation du préscolaire dans chacune des écoles est subordonnée à l'application des critères d'admission et d'inscription des élèves du centre de services scolaire et au cadre d'allocation des ressources éducatives. Aussi, bien que les services d'éducation préscolaire soient prévus dans chaque immeuble mis à la disposition d'une école, ceux-ci pourraient ne pas être dispensés dans chacun de ces immeubles si la clientèle scolaire ne justifie pas la formation d'un groupe.

Le document représente l'année en cours et renferme une prévision de la clientèle dans les prochaines années. À la suite de la période d'inscriptions, les actes d'établissement seront confirmés avec les services dispensés conformément aux encadrements de la formation des groupes.

ÉCOLE	BÂTIMENT Adresse	Code (Établissement-Immeuble)	Ordre enseignement offert en 2025-2026	Répartition triennale des services	Capacité d'accueil (triennale) (MEQ – Déclaration de l'effectif)	Effectif scolaire 2025-2026	Prévisions de l'effectif scolaire (Données du MEQ)			
							Classes	30 septembre 2025	2026-2027	2027-2028
PRÉSCOLAIRE-PRIMAIRE										
001	École Moisson-d'Arts 136, rue Saint-Jean-Baptiste L'Isle-Verte G0L 1K0	001-079	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	13	101 (Isle-Verte) 4(St-Paul-de-la-Croix)	109	105	104	
	École La Chanterelle 1, rue du Parc Saint-Paul-de-la-Croix G0L 3Z0	001-078		1-2-5-7-8-9	4	15	17	17	14	
	École Notre-Dame-du-Sourire 280, rue Sirois Saint-Épiphanie G0L 2X0	001-086		1-2-5-7-8-9	5	78 (St-Épiphanie) 15 (SFXV)	83	82	77	
	École Riou 125, rue Principale St-François-Xavier-de-Viger G0L 3C0	001-082		1-2-5-7-8-9	3	0	19	21	22	
002	École Vents-et-Marées 71, rue Beaupré Cacouna G0L 1G0	002-142	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	10	157	152	154	149	
	École Desbiens 3, rue de la Fabrique Saint-Arsène G0L 2K0	002-088		1-2-5-8-9	6	114	113	101	100	
003	École des Vieux-Moulins 3, rue du Collège Saint-Hubert-de-Rivière-du-Loup G0L 3L0 <small>Incluant les élèves de Saint-Pierre-de-Lamy</small>	003-084	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-3-5-8-9	4	117	110	118	109	
	École Saint-Modeste 4, rue de l'Église Sud Saint-Modeste G0L 3W0	003-097		1-2-5-8-9	11	120	124	129	118	

ÉCOLE	BÂTIMENT Adresse	Code (Établissement-Immeuble)	Ordre enseignement offert en 2025-2026	Répartition triennale des services	Capacité d'accueil (triennale) (MEQ – Déclaration de l'effectif)	Effectif scolaire 2025-2026	Prévisions de l'effectif scolaire (Données du MEQ)			
							Classes	30 septembre 2025	2026-2027	2027-2028
PRÉSCOLAIRE-PRIMAIRE										
004	École Roy 55, rue du Rocher Rivière-du-Loup G5R 1J8	004-067	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	10	102	227	215	226	
	École Joly 72, rue Joly Rivière-du-Loup G5R 3H5	004-068		1-2-5-8-9	8	134				
005	École internationale Saint-François-Xavier 8-A, rue Pouliot Rivière-du-Loup G5R 3R8	005-096	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	15	318	289	259	244	
006	École La Croisée I 10, rue Vézina Rivière-du-Loup G5R 2H3	006-072	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	16	230	398	392	389	
	École La Croisée II 15, rue Vézina Rivière-du-Loup G5R 2H2	006-135		1-2-5-8-9	6	178				
007	École Notre-Dame-du-Portage 539, route du Fleuve Notre-Dame-du-Portage G0L 1Y0	007-094	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	5	94	98	99	103	
	École Les Pèlerins 6, chemin de la Madone Saint-André G0L 2H0	007-092		1-2-5-8-9	4	42	41	43	45	
008	École Lanouette 18, rue du Couvent Saint-Antonin G0L 2J0	008-090	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	17	403	409	400	400	
009	École de la Grande Ourse 66, rue Alice-Savard Rivière-du-Loup G5R 0P6	009-016	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-7-8-9	24	328	332	335	340	
010	École Hudon-Ferland 480, rue de l'École Saint-Alexandre-de-Kamouraska G0L 2G0	010-061	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	11	256	268	274	259	

ÉCOLE	BÂTIMENT Adresse	Code (Établissement-Immeuble)	Ordre enseignement offert en 2025-2026	Répartition triennale des services	Capacité d'accueil (triennale) (MEQ – Déclaration de l'effectif)	Effectif scolaire 2025-2026	Prévisions de l'effectif scolaire (Données du MEQ)			
							Classes	30 septembre 2025	2026-2027	2027-2028
PRÉSCOLAIRE-PRIMAIRE										
010	École Sainte-Hélène 707, rue du Couvent Sainte-Hélène-de-Kamouraska G0L 3J0	010-059	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	6	56	53	55	60	
	École Saint-Louis de Saint-Joseph 298-B, rue Principale Est Saint-Joseph-de-Kamouraska G0L 3P0	010-060		1-2-5-8-9	3	37	36	38	36	
011	École Monseigneur-Boucher 325, avenue Chapleau Saint-Pascal G0L 3Y0	011-051	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-7-8-9	18	221	221	217	210	
	École Saint-Louis 3, avenue Saint-Louis Kamouraska G0L 1M0 <small>incluant les élèves de Saint-Germain</small>	011-048		1-2-5-8-9	3	52	54	51	47	
	École Saint-Bruno 6, rue du Couvent Saint-Bruno-de-Kamouraska G0L 2M0	011-052		1-2-5-7-8-9	3	22	20	21	24	
012	École Saint-Philippe 11, rue de l'Église Saint-Philippe-de-Néri G0L 4A0	012-054	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	4	52	54	54	59	
	École J.-C.-Chapais 3, route 287 Saint-Denis-De La Bouteillerie G0L 2R0	012-053		1-2-5-8-9	3	34	34	31	28	
	École Notre-Dame 77, rue Notre-Dame Mont-Carmel G0L 1W0	012-055		1-2-5-9	7	87	91	97	90	
014	École Sacré-Cœur 1005, 6e Avenue La Pocatière G0R 1Z0	014-003	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	24	328	320	318	307	
015	École de l'Étoile-Filante 14, rue de l'Église Saint-Onésime-d'Ixworth G0R 3W0	015-001	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-9	4	32	37	37	42	

ÉCOLE	BÂTIMENT Adresse	Code (Établissement-Immeuble)	Ordre enseignement offert en 2025-2026	Répartition triennale des services	Capacité d'accueil (triennale) (MEQ – Déclaration de l'effectif)	Effectif scolaire 2025-2026	Prévisions de l'effectif scolaire (Données du MEQ)			
							Classes	30 septembre 2025	2026-2027	2027-2028
PRÉSCOLAIRE-PRIMAIRE										
015	École de la Marée-Montante 1032, rue de la Seigneurie Saint-Roch-des-Aulnaies GOR 4E0	015-005	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	4	68	72	73	71	
	École de l'Orée-des-Bois 504, rue Principale Sainte-Louise GOR 3K0	015-006		1-2-5-7-8-9	4	68	66	58	64	
016	École de La Pruchière 12, rue de la Pruchière Saint-Pacôme G0L 3X0	016-002	Préscolaire (4-5 ans) Primaire	1-2-5-8-9	7	85	79	84	85	
	École des Vents-et-Marées 101, rue de l'Église Rivière-Ouelle G0L 2C0	016-007		1-2-5-8-9	6	43	41	48	47	
	École de L'Amitié 24, rue Principale Saint-Gabriel-Lalemant G0L 3E0	016-008		1-2-5-8-9	5	18	20	21	24	
SECONDAIRE										
003	École des Vieux-Moulins 3, rue du Collège Saint-Hubert-de-Rivière-du-Loup G0L 3L0 <i>incluant les élèves de Saint-Pierre-de-Lamy</i>	003-084	Secondaire	1-2-3-5-8-9	145	14	20	19	27	
021	École secondaire de Rivière-du-Loup 320, rue Saint-Pierre Rivière-du-Loup G5R 3V3 <i>incluant les élèves de Saint-Alexandre</i>	021-124	Secondaire	2-3-4-5-6-8	2088	1651	1690	1710	1753	
	Stade Premier Tech 316, rue Saint-Pierre Rivière-du-Loup G5R 3V3	021-013	N/A	1-2-3-4-5-6-8	-	-	n/a	n/a	n/a	
022	École secondaire Chanoine-Beaudet 525, avenue de l'Église Saint-Pascal G0L 3Y0 <i>incluant les élèves de Saint-Alexandre</i>	022-113	Secondaire	2-3-4-5-6-7-8	1189	328	353	380	388	
023	École polyvalente La Pocatière 950, 12e Avenue La Pocatière G0R 1Z0	023-074	Secondaire	2-3-4-5-8	783	459	462	476	465	

Établissement	BÂTIMENT Adresse	Code (Établissement-Immeuble)	Ordre enseignement offert en 2025-2026	Répartition triennale des services	Capacité d'accueil (triennale) (MEQ – Déclaration de l'effectif)	Effectif scolaire 2025-2026	Prévisions de l'effectif scolaire (Données du MEQ)		
					Classes		2026-2027	2027-2028	2028-2029
ÉDUCTION DES ADULTES									
310	École Saint-Charles 801, 6e Avenue La Pocatière G0R 1Z0	310-004		Adultes	4-5-7	n/d	n/d	n/d	n/d
	École Marguerite-Bourgeoys 555, rue Hudon Saint-Pascal G0L 3Y0	310-049			4-5-7	n/d	n/d	n/d	n/d
	École Thibaudeau 30, rue Delage Rivière-du-Loup G5R 3N8	310-069			5	n/d	n/d	n/d	n/d
FORMATION PROFESSIONNELLE									
402	Centre de formation professionnelle Pavillon-de-l'Avenir 65, rue Sainte-Anne Rivière-du-Loup G5R 1P3	402-130		Adultes	3-4-5	n/d	n/d	n/d	n/d
	École L'Envol 20, rue de Gaspé Rivière-du-Loup G5R 1A9	714-065			3-4-5	n/d	n/d	n/d	n/d
CENTRES DE SERVICES									
	Centre de services de La Pocatière 1011, 6e Avenue La Pocatière G0R 1Z0	714-010		n/a	4-6-7	-	n/d	n/d	n/d
	Centre de services de Rivière-du-Loup 464, rue Lafontaine, C.P. 910 Rivière-du-Loup G5R 3Z5	714-075		n/a	4-6	-	n/d	n/d	n/d
	Centre de services de Saint-Pascal 535, avenue de l'Église Saint-Pascal G0L 3Y0			n/a	6	-	n/a	n/a	n/a